
      
МАГИЛЕЎСКІ  

АБЛВЫКАНКАМ 
 

УПРАЎЛЕННЕ 
ФІЗІЧНАЙ  

КУЛЬТУРЫ, СПОРТА  
І ТУРЫЗМА 

 

 
МОГИЛЕВСКИЙ 
ОБЛИСПОЛКОМ 

 
УПРАВЛЕНИЕ 
ФИЗИЧЕСКОЙ 

КУЛЬТУРЫ, СПОРТА 
И ТУРИЗМА 

 
               ПАСТАНОВА                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
   КАЛЕГІІ                                                       КОЛЛЕГИИ 
 
          25 марта 2009 г.       №2/4 
  г. Магілеў       г. Могилев 
 
О ходе выполнения требований 
Директивы Президента Республики  
Беларусь от 27 декабря 2006 года № 2  
«О мерах по дальнейшей дебюрократизации  
государственного аппарата»  

 
Заслушав и обсудив информацию о ходе выполнения требований 

Директивы Президента Республики Беларусь от 27 декабря 2006 года № 2 
«О мерах по дальнейшей дебюрократизации государственного аппарата», 
коллегия управления физической культуры, спорта и туризма 
Могилевского облисполкома 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Информацию начальника отдела учебно-спортивной, 
организационной работы и кадров управления физической культуры, 
спорта и туризма облисполкома Дроздова И.С. принять к сведению. 

2. Руководителям организаций областной коммунальной 
собственности, начальникам отделов физической культуры, спорта и 
туризма горрайисполкомов: 

2.1. обратить особое внимание на необходимость дальнейшего 
совершенствования работы по осуществлению административных 
процедур, строгому соблюдению установленных порядка и перечня 
процедур, запрашиваемых у граждан документов, сроков осуществления 
процедур, качественному оформлению и своевременному обновлению 
информационных стендов и официальных сайтов; 

2.2. принять меры по наведению должного порядка в работе с 
книгами замечаний и предложений, строгому соблюдению графиков 
приема граждан; 



2.3. эффективнее использовать информационные технологии при 
осуществлении административных процедур, улучшить качество 
подготовки и повысить требовательность к работникам, их 
осуществляющим; 

2.4. пересмотреть действующую систему контроля с целью 
повышения ее результативности и эффективности. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя начальника управления Степанова В.В. 

 
 

Председатель коллегии                                                        В.Г. Юдко 


